



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20250701/0002-20

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº SARHMA-DE002/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). ANTONIO AUDIR CARMO DE SOUZA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

01.397.622/0001-68 - LUIZ MAURO FERREIRA

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENXADA EM METAL LARGA COM CABO DE MADEIRA 20,61X145,4CM	ramada	10,00	Unidade	82,84	77,87	778,70
2	PÁ BICO EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 71CM	ramada	10,00	Unidade	69,05	64,91	649,10
3	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 120CM, COM BARBANTE	ramada	10,00	Unidade	120,22	113,01	1.130,10
4	PICARETE CHIBANCA COM LAMINA DE AÇO, TAMANHO 4, CABO DE MADEIRA 90CM	ramada	10,00	Unidade	126,00	118,44	1.184,40
5	LUVAS PARA JARDINAGEM-PRODUZIDAS EM MALHA DE ALGODÃO	fluxx	50,00	Par	18,03	16,95	847,50



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl.

354

RUBRICA

6	TESOURA DE PODA COM LAMINA METALICA E CABO PLASTICO 17,8CMSX6,2CM	ramafa	10,00	Unidade	83,29	78,29	782,90
7	REGADOR DE PLANTAS E JARDIM EM PLASTICO 10L	fluxx	15,00	Unidade	36,37	34,19	512,85
8	TELA: TELA DE SOMBREAMENTO SOMBRITE PRETA 80% ROLO DE 4,20M X 100M MATERIAL RASCHEL	telasul	6,00	Rolo	1.842,21	1.731,68	10.390,08
9	ADUBO PARA PLANTAS	adubo	100,00	Quilograma	46,21	43,44	4.344,00
VALOR TOTAL							20.619,63

Adjudicado para LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/MF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 20.619,63 (vinte mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta e três centavos), em 07/08/2025.

Antonio Andir Carmo De Souza
ORDENADOR(A) DE DESPESAS